PRESIDENTE (Petrônio Por­
tella) - A Presidência recebeu, do 
Prefeito do Município de São Paulo, 

o Oficio n.0 S/28, de 1972, (n.0 G-
1. 034/72, na origem), solicitando au­
torização do Senado Federal para con­
tratar empréstimo externo no valor 
de US$ 6.500.000,00 <seis milhões e 
quinhentos mil dólares), entre a Com~ 
panhia do Metropolitano de São Paulo 
e "Samuel Montagu & Co. Ltd", de 
Londres, para os fins que especifica. 

A matéria será despachada às Co~ 
missões de Finanças e de constitui­
ção e Justiça. 

O SR. PRESIDENTE (Petrônio Por­